

SKANSKA

NÁVRH STAVEBNEJ ZMENY						Číslo zmeny:	11.3.2022															
STAVBA : "Nová telocvična ZŠ M.R. Štefánika v Ivanke pri Dunaji"																						
STAVEBNÝ OBJEKT- PREVÁDZKOVÝ SÚBOR		Číslo SO:	Názov SO,PS:			Číslo výkresu:																
ZL predkladá:	Skanska SK a.s.	Funkcia:	oblasť PSV	Dátum predloženia ZL:		Dôvod zmenového listu:	Zmena projektu strechy															
Názov zmeny: Úprava T. strechy na základe požiadaviek PO																						
<p>Popis:</p> <p>Zámena EPS hrúbky 80 mm na TI z čadičovej vaty</p> <p>Úprava hrúbky EPS na základe zmeny</p>																						
Zmena ovplyvní: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td><input type="checkbox"/> Množstvo</td> <td></td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie</td> <td></td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie</td> <td></td> </tr> <tr> <td><input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu</td> <td></td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> Technologický postup</td> <td></td> </tr> <tr> <td><input type="checkbox"/> Časový plán</td> <td></td> </tr> </table>		<input type="checkbox"/> Množstvo		<input checked="" type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie		<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie		<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu		<input type="checkbox"/> Technologický postup		<input type="checkbox"/> Časový plán		Cenový návrh: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="text-align: center;">15 861,56 €</td> </tr> </table>			15 861,56 €	Príkaz k realizácii zmeny: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="height: 40px;"></td> </tr> </table>				
		<input type="checkbox"/> Množstvo																				
		<input checked="" type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie																				
		<input checked="" type="checkbox"/> Projektové riešenie																				
		<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu																				
<input type="checkbox"/> Technologický postup																						
<input type="checkbox"/> Časový plán																						
	15 861,56 €																					
		Schválená cena Zmeny: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 50%;"></td> <td style="width: 50%;"></td> </tr> </table>				Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="height: 40px;"></td> </tr> </table>																

SKANSKA**Stavba: "Nová telocvičňa ZŠ M.R. Štefánika v Ivanke pri Dunaji"**

Objednávateľ: **Ivanka pri Dunaji**
 Sídlo: Moyzesova 57, 900 28 Ivanka pri Dunaji
 IČO: 00 304 786

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č.
 Pomenovanie prác v zmenovom liste:

Poz.	Názov položky	M.J.	Množstvo			J.C. (€)	Celkom bez DPH (€)
			Zmluvná PD	Zmena PD	Rozdiel		
	SO 101 - Telocvičňa - odpočet						
	<i>Izolácie tepelné</i>						
101.1	Doska EPS 150S hr. 200 mm, na zateplenie podláh a strešných terás	m2	1 341,472	0,000	-1341,472	20,370 €	-27 325,785 €
101.2	Doska EPS hr. 140 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	m2	1 341,472	0,000	-1341,472	13,260 €	-17 787,919 €
	SO 101 - Telocvičňa - prípočet						
	<i>Izolácie tepelné</i>						
zml6_1	Doska EPS 150S hr. 130 mm, na zateplenie podláh a strešných terás v dvoch vrstvách	m2	0,000	2 682,944	2682,944	14,082 €	37 781,217 €
zml6_2	Doska z minerálnej vlny čadičovej hr. 80 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	m2	0,000	1 341,472	1341,472	17,290 €	23 194,051 €
	Celkom						15 861,56 €

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

nie

V Ivanke pri Dunaji dňa:

V Ivanke pri Dunaji čňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa ocsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

SKANSKA

NÁVRH STAVEBNEJ ZMENY						Číslo zmeny:	24.2.2022
STAVBA : "Nová telocvičňa ZŠ M.R. Štefánika v Ivanke pri Dunaji"							
STAVEBNÝ OBJEKT- PREVÁDZKOVÝ SÚBOR		Číslo SO:	Názov SO,PS:			Číslo výkresu:	
ZL predkladá:	Skanska SK a.s.	Funkcia:	oblasť PSV	Dátum predloženia ZL:		Dôvod zmenového listu:	Likvidácia a odvoz pôvodných základov
Názov zmeny: Likvidácia a odvoz pôvodných základov a odvoz pŕhov							
Popis: Odstránenie stromových pŕhov v počte 6 ks Demolácia, odvoz a likvidácia betónových základov							
Zmena ovplyvní: <input checked="" type="checkbox"/> Množstvo <input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie <input type="checkbox"/> Projektové riešenie <input checked="" type="checkbox"/> Zmluvnú cenu <input type="checkbox"/> Technologický postup <input type="checkbox"/> Časový plán		Cenový návrh:		5 019,85 €		Príkaz k realizácii zmeny:	
		Schválená cena Zmeny:				Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie Objednávateľa:	

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rozpočet

SKANSKA**Stavba: "Nová telocvičňa ZŠ M.R. Stefánika v Ivanke pri Dunaji"**

Objednávateľ: **Ivanke pri Dunaji**
 Sídlo: Moyzesova 57, 900 28 Ivanke pri Dunaji
 IČO: 00 304 786

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č.
 Pomenovanie prác v zmenovom liste:

Poz.	Názov položky	M.J.	Množstvo			J.C. (€)	Celkom bez DPH (€)
			Zmluvná PD	Zmena PD	Rozdiel		
	SO 101 - Telocvičňa						
	<i>Zemné práce</i>						
460030122	Prípravné terénne práce - odstránenie pŕov a premiestnenie nad hr. 30 cm Ostatné konštrukcie a práce-búranie	ks	0,000	6,000	6,000	33,773 €	502,638 €
961043111	Búranie základov z betónu prostého alebo preloženého kameňom -2,200 t	m3	0,000	18,000	18,000	31,940 €	1 654,920 €
57	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu s naložením a so zložením na vzdialenosť do 50 m	t	5,329	44,929	39,600	12,420 €	491,832 €
58	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	5,329	44,929	39,600	24,730 €	979,308 €
59	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	15,987	134,787	118,800	1,070 €	127,116 €
60	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	5,329	44,929	39,600	31,920 €	1 264,032 €
	Celkom						5 019,85 €

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

nie

V Ivanke pri Dunaji dňa:

V Ivanke pri Dunaji čí a

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené

Podpis:

Podpis:

SKANSKA

NÁVRH STAVEBNEJ ZMENY						Číslo zmeny: 24.2.2022
STAVBA : "Nová telocvičňa ZŠ M.R. Štefánika v Ivanke pri Dunaji"						
STAVEBNÝ OBJEKT- PREVÁDZKOVÝ SÚBOR		Číslo SO:	Názov SO,PS:			Číslo vykresu:
ZL predkladá:	Skanska SK a.s.	Funkcia:	oblasť PSV	Dátum predloženia ZL:		Dôvod zmenového listu: Zmena objemu zemných prác k násypom
Názov zmeny: Zmena z dôvodu nerealizovaných zemných prác						
Popis: Odpočet nerealizovaných zemných prác Prípočet realizovaných násypov						
			<i>Stanovisko zhotoviteľa:</i>		<i>Stanovisko zástupcu objednávateľa / TDI:</i>	
Zmena ovplyvní:	<input checked="" type="checkbox"/> Množstvo		Cenový návrh:		Príkaz k realizácii zmeny:	
	<input type="checkbox"/> Kvalitu- materiálové riešenie					
	<input type="checkbox"/> Projektové riešenie		Schválená cena Zmeny:		Dátum, Stanovisko a Rozhodnutie objednávateľa.	
	<input checked="" type="checkbox"/> Zmluvná cena					
	<input type="checkbox"/> Technologický postup					
<input type="checkbox"/> Časový plán						

Zoznam príloh: Príloha č. 1

Rczpočet

SKANSKA**Stavba: "Nová telocvičňa ZŠ M.R. Štefánika v Ivanke pri Dunaji"**

Objednávateľ: **Ivanka pri Dunaji**
 Sídlo: Moyzesova 57, 500 28 Ivanka pri Dunaji
 IČO: 00 304 786

Zhotoviteľ: **Skanska SK a.s.**
 Sídlo: Krajná 29, 821 04 Bratislava
 IČO: 31 611 788

Zmenový list č.
 Pomenovanie prác v zmencvom liste:

Poz.	Názov položky	M.J.	Množstvo			J.C. (€)	Celkom bez DPH (€)
			Zmluvná PD	Zmena PD	Rozdiel		
	SO101 - Telocvičňa						
	<i>Zemné práce</i>						
2	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	2 174,496	754,340	-1 420,156	6,850 €	-9 728,069 €
3	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepkivosť horniny 3	m3	2 197,658	777,500	-1 420,158	0,980 €	-1 391,755 €
4	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 500 m	m3	2 197,658	777,500	-1 420,158	1,840 €	-2 613,091 €
5	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	789,413	279,274	-510,139	4,560 €	-2 326,232 €
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatkoch 1000 m	m3	13 420,021	4 742,750	-8 677,271	0,460 €	-3 991,545 €
7	Uloženie sypaniny do nasypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	m3	1 408,245	150,000	-1 258,245	3,560 €	-4 479,352 €
8	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	789,413	627,500	-161,913	0,730 €	-118,196 €
9	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	m3	789,413	627,500	-161,913	3,680 €	-2 214,970 €
	<i>Zakladanie</i>						
zml1-1	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z drveného kameniva fr.0-63 mm	m3	0,300	1 299,026	1 299,026	30,000 €	38 970,780 €
	Celkom						12 107,57 €

Vplyv riešených zmien na termín výstavby:

nie

V Ivanke pri Dunaji dňa:

V Ivanke pri Dunaji dňa:

Za zhotoviteľa odovzdal:

Za objednávateľa odsúhlasené:

Podpis:

Podpis:

Telocvičňa v Ivanke pri Dunaji

Podrobný popis zmeny v zmenových listoch

Zmenový list zo dňa 24. 2. 2022 v sume 5019,85 eur

Betóny sa našli v zemi pri úprave pláne a boli v kolízii s pilótami. To isté platí aj pre pne.

Zmenový list zo dňa 24. 2. 2022 v sume 12107,57 eur

Zemné práce pri zakladaní stavby, výškové osadenie stavby nebolo v súlade s výškovým osadením existujúceho objektu ZŠ, ktorého funkčnou súčasťou bude aj nová telocvičňa. So skutočných výškových pomerov bolo potrebné stavbu posadiť vyššie ako bolo uvažované v pôvodnej PD vrátane napojenia na obslužné komunikácie. Uvedené malo za následok zníženie potreby výkopových prác a navýšenie potreby dovozu nového materiálu na násyp pod podlahovú dosku. Uvedená skutočnosť vyplynula z vytýčenia stavby na mieste realizácie. Kvalitatívne požiadavky na novo dovezený materiál boli pri požadovanej výške násypu výrazne vyššie ako pri použití pôvodne uvažovaného výkopku.

Zmenový list zo dňa 11. 3. 2022 v sume 15861,56 eur

Projektant vychádzal z typovej skladby výrobcu minerálnej vlny, ktorá ale toho času nemá platný certifikát. Úprava bola vynútená zmenou legislatívy. Úpravou prišlo k zosúladeniu so stanoviskom PO tak, aby bolo možné garantovať úspešné završenie procesu kolaudácie.